Tile TNiA. e des da

ret, AO, a. Êad
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Gabinete Vereadora Anna Saravy

Aquidauana-MS 26 de Maio de 2025

Oficio GABI EREADORA Nº 014/2025

Senhor Prefeito

Cumprimentando-o cordialmente e informamos Vossa Excelência que

estivemos em visita com alguns moradores dos assentamentos Indaiá na Unidade

de Saúde do local. Nesta reunião esteve presente alguns assessores da Prefeitura

e a Secretária de Saúde senhora Sandra.
Durante a visita ficou firmado que será retomada a reforma do posto e

que, de quinze à vinte dias voltará os atendimentos do médico e enfermagem.

Sendo assim, solicitamos que seja realizada uma limpeza geral no entorno

na unidade, melhorando o aspecto e dando melhor acesso a população.
Certo de contar com a compreensão e sensibilidade diante da relevância

deste pedido, coloco-me à disposição para colaborar no que for necessário para a

viabilização desta medida emergencial.

Atenciosamente,

Excelentíssimo senhor
Mauro Batista
Prefeito Municipal de Aquidauana/MS